ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению б/н от 27 ноября 2019 года о передаче функций
по проведению оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов Совета муниципального
образования Кореновский район

город Кореновск     «22» ноября 2023 г.

Совет  муниципального  образования  Кореновский  район,  именуемый  в
дальнейшем «Совет», в лице председателя Совета муниципального образования
Кореновский  район  Слепухина  Василия  Васильевича,  действующего  на
основании  Устава,  с  одной  стороны,  и  администрация  муниципального
образования Кореновский район, именуемая в дальнейшем «Администрация», в
лице  главы  муниципального  образования  Кореновский  район  Голобородько
Сергея Анатольевича,  действующего на основании Устава,  с другой стороны,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  Кореновский  район  и
Законом Краснодарского края от 22 июля 2021 года № 4508-КЗ «О внесении
изменений  в  Закон  Краснодарского  края  «Об  оценке  регулирующего
воздействия  проектов  муниципальных  нормативных  правовых  актов  и
экспертизе  муниципальных  нормативных  правовых  актов»,  заключили
настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в соглашение б/н от 27 ноября 2019 года о передаче функций по
проведению  оценки  регулирующего  воздействия  проектов  муниципальных
нормативных  правовых  актов  Совета  муниципального  образования
Кореновский район (далее — Соглашение) следующие изменения:

1.1.  пункт  1.1.  раздела  1  Предмет  Соглашения  изложить  в  следующей
редакции:

«Совет передает,  а Администрация принимает функции по проведению
оценки  регулирующего  воздействия  проектов  муниципальных  нормативных
правовых  актов  Совета,  устанавливающих  новые  или  изменяющих  ранее
предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами Совета
обязательные  требования  для  субъектов  предпринимательской  и  иной
экономической  деятельности,  обязанности  для  субъектов  инвестиционной
деятельности.»;

1.2.  пункт 2.1.1.  раздела 2 Обязанности Сторон изложить в следующей
редакции:

«2.1.1. Администрация:
проводит оценку регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных  правовых  актов  Совета,  устанавливающих  новые  или
изменяющих  ранее  предусмотренные  муниципальными  нормативными
правовыми  актами  Совета  обязательные  требования  для  субъектов
предпринимательской  и  иной  экономической  деятельности,  обязанности  для
субъектов инвестиционной деятельности;

2
проводит  публичные  консультации  по  проектам  муниципальных

нормативных правовых актов Совета;
выдает  заключения  по  результатам  проведения  оценки  регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета.»;
1.3.  пункт  3.1.  раздела  3.  Порядок  проведения  оценки  регулирующий

воздействия изложить в следующей редакции:
«3.1. Процедура проведения оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов Совета  состоит из  следующих
этапов:

направление  составителем  (вносителем)  муниципального  нормативного
правового  акта  и  сводного  отчета  для  проведения  оценки  регулирующего
воздействия  проекта  муниципального  нормативного  правового  акта,  в
бумажном и электронном виде;

проведение Администрацией публичных консультаций, в соответствии с
порядком  проведения  оценки  регулирующего  воздействия  проектов
муниципальных  нормативных  правовых  актов  муниципального  образования
Кореновский  район,  устанавливающих  новые  или  изменяющих  ранее
предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами Совета
обязательные  требования  для  субъектов  предпринимательской  и  иной
экономической  деятельности,  обязанности  для  субъектов  инвестиционной
деятельности, утвержденным постановлением Администрации;

подготовка  администрацией  заключения  об  оценке  регулирующего
воздействия  проекта  муниципального  нормативного  правового  акта
муниципального образования Кореновский район и направление в Совет.».

2.  Во  всем  остальном,  что  не  оговорено  условиями  настоящего
дополнительного соглашения действуют условия Соглашения.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью
Соглашения.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его
подписания Сторонами.

5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из
сторон.

Подписи Сторон

Председатель Совета муниципального
образования Кореновский район

____________________ В.В. Слепухин

Глава муниципального образования
Кореновский район

________________ С.А. Голобородько